



GRUPO THÁ

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EXERCÍCIO	CONTROLADORA (RIVARA)			IRTHA ENGENHARIA S/A			IRTHA EMPREEND.IMOB.S/A			THÁ REAL ESTATE		WOOD PARK		CONSOLIDADO	
	Jun/2007	2006	Jun/2007	2006	2005	Jun/2007	2006	2005	Jun/2007	2006	Jun/2007	2006	2007	2006	
	ref. 6 meses			ref. 6 meses			ref. 6 meses			ref. 6 meses		ref. 6 meses		ref. 6 meses	
RECEITA OPERACIONAL BRUTA															
INCORPORAÇÕES E VENDAS DE IMÓVEIS E SERVIÇOS	-	-	500	190	-	17.463	36.824	11.783	2.974	1.034	11.504	3.530	32.714	46.077	
CONSTRUÇÕES INDUSTRIAIS	-	-	28.462	28.419	36.908	180	-	946	-	-	-	-	28.643	28.419	
INCORPORAÇÕES IMOBILIARIAS, SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES	-	-	28.962	28.609	36.908	17.643	36.824	12.728	2.974	1.034	11.504	3.530	61.357	74.497	
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	-	-	(1.240)	(2.386)	(1.541)	(1.831)	(4.896)	(1.125)	(275)	(96)	(341)	(119)	(3.699)	(7.736)	
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	-	-	27.722	26.223	35.367	15.812	31.928	11.603	2.699	938	11.163	3.411	57.658	66.761	
CUSTO OPERACIONAL BRUTO															
CUSTO C/ INCORPORAÇÕES IMOBILIARIAS, SERVIÇOS E PARTICIPAÇÕES	-	-	(22.658)	(21.767)	(27.210)	(10.317)	(21.586)	(10.132)	(1.818)	(1.034)	(7.179)	(2.318)	(42.117)	(49.278)	
LUCRO OPERACIONAL BRUTO	-	-	5.064	4.456	8.157	5.495	10.342	1.471	881	(96)	3.984	1.093	15.541	17.483	
DESPESAS OPERACIONAIS	1.779	-	(893)	(681)	(7.036)	(1.257)	(2.710)	(1.376)	(3.172)	(388)	(1.667)	(350)	(8.005)	(5.437)	
COMERCIAIS	-	-	(77)	(222)	(31)	(1.341)	(1.131)	(276)	(985)	(126)	(491)	(287)	(2.899)	(1.751)	
GERAIS E ADMINISTRATIVAS	-	-	(603)	(238)	(6.476)	(501)	(1.347)	(747)	(2.034)	(5)	(1.149)	(31)	(4.362)	(2.644)	
TRIBUTARIAS	-	-	(237)	(225)	(554)	(186)	(456)	(282)	(153)	(257)	(27)	(32)	(729)	(1.136)	
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS	-	-	24	4	25	(91)	22	(82)	0	0	0	-	(15)	94	
PARTICIPAÇÃO NO RESULTADO DE CONTROLADAS	1.779	-	-	-	-	862	202	11	-	-	-	-	-	-	
RESULTADO OPER. ANTES DOS EFEITOS FINANCEIROS E RESULTADOS DE SOCIEDADES CONTA PARTICIPAÇÃO	1.779	-	4.171	3.775	1.121	4.238	7.632	95	(2.291)	(484)	2.317	743	7.536	12.046	
RECEITA FINANCEIRA / ENCARGOS FINANCEIROS LÍQUIDOS	-	-	(2.305)	(3.755)	(1.078)	(3.596)	(690)	(43)	2.667	560	(10)	(13)	(3.251)	(3.852)	
LUCRO OPERACIONAL APÓS OS EFEITOS FINANCEIROS E RESULTADOS DE SOCIEDADES CONTA PARTICIPAÇÃO	1.779	-	1.866	20	43	642	6.942	52	376	76	2.307	730	4.285	8.194	
RESULTADO NAO OPERACIONAL	-	-	2	46	2	-	(6.679)	(1)	-	-	-	-	9	(6.625)	
LUCRO ANTES DO IRPJ E CSLL	1.779	-	1.868	66	45	642	263	51	376	76	2.307	730	4.294	1.569	
IRPJ e CSLL	-	-	(420)	(39)	(11)	(308)	(11)	(7)	(116)	(25)	(264)	(74)	(1.115)	(353)	
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.779	-	1.448	27	34	334	252	44	260	51	2.043	656	3.179	1.216	
SÓCIOS NAO CONTROLADORES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1.400)	(1.216)	
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.779	-	1.448	27	34	334	252	44	260	51	2.043	656	1.779	-	

Maurício José Polakowski
 Contador CRC-PR 0271650-5
 CPF N.º 672.467.709-25

Sandro Westphal
 Nome: Sandro Westphal
 RG : 3.907.798-5/PR
 THÁ CPF : 874.269.279-20